
 

VIAVIS a. s.    Obránců míru 237/35    703 00 Ostrava    

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě    Oddíl B, číslo vložky 2249    IČ 25848402    DIČ CZ25848402 

SMLOUVA O DÍLO - POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB K ŘEŠENÍ A NASTAVENÍ 
INTERNÍHO OZNAMOVACÍHO SYSTÉMU (WHISTLEBLOWING) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“ nebo „OZ“), sjednali účastníci: 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Město Žamberk 

se sídlem: Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk 

IČ: 00279846, DIČ: CZ00279846, 

zastoupen: Mgr. Jiřím Mencákem, starostou města 

 dále jen „Město Žamberk“ nebo „objednatel“ 

a 

Zhotovitel: 

VIAVIS a.s. 

se sídlem v Ostravě, část Ostrava Vítkovice, Obránců míru 237/35, PSČ 703 00, 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddíle B, číslo vložky 
2249, 

IČ: 25848402, DIČ: CZ25848402, 

bankovní spojení: 

zastoupen: Ing. Vladimírem Lazeckým, předsedou představenstva,  

dále jen „VIAVIS“ nebo „zhotovitel“ na straně druhé 

 

tuto smlouvu o dílo takto: 

http://www.zamberk.cz/index.php?ids=236


 

VIAVIS a. s.    Obránců míru 237/35    703 00 Ostrava   2  

Preambule 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 

jsou v souladu s právními skutečnostmi existujícími v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si při jednání o uzavření smlouvy sdělily navzájem všechny skutkové 

a právní okolnosti, o nichž vědí nebo vědět musí tak, aby se každá ze stran mohla přesvědčit 

o možnosti uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze stran zřejmý její zájem smlouvu uzavřít. 

3. Zhotovitel i objednatel prohlašují, že nejsou nespolehlivými plátci DPH a v případě, že by se jimi 

v průběhu trvání smluvního vztahu stali, tuto informaci si neprodleně sdělí. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se v právním postavení obchodních korporací podřídily zákonu 

č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) jako 

celku postupem podle § 777 odst. 5 tohoto zákona. 

1. Předmět a účel díla  

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo níže popsané a 

objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla. Tato smlouva o dílo upravuje 

vzájemná práva, povinnosti smluvních stran. 

1.2. Předmětem díla je poskytování dílčích služeb zhotovitele k řešení a nastavení interního 

oznamovacího systému objednatele (dále také Whistleblowing). Předmět smlouvy bude 

realizován ve shodě s požadavky SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2019/1937, 

o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie a metodiky Ministerstva spravedlnosti ze dne 

15. 12. 2021 k přímé aplikovatelnosti směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze 

dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie. 

1.3. V rámci plnění předmětu díla zhotovitel provede a předá objednateli: 

1.3.1. konzultace k dopracování směrnice v max. rozsahu 2 člověkohodiny 1 samostatného 

pracovníka zhotovitele, on-line formou, prostřednictvím komunikační platformy MS Teams; 

1.3.2. službu přijímání hlášení oznámení, na období 12 po sobě jdoucích měsíců. 

Příjem hlášení oznámení bude realizován prostřednictvím webového formuláře „Formulář 



 

VIAVIS a. s.    Obránců míru 237/35    703 00 Ostrava   3  

pro oznamování porušení práva Unie“, který bude dostupný dálkovým přístupem na webových 

stránkách objednatele: 

▪ Formulář zahrnuje povinná a nepovinná pole, včetně základního vysvětlení a poučení 

oznamovatele o jeho ochraně. 

▪ Oznamovatel musí vyplnit uvedený formulář, resp. minimálně povinná pole a formulář 

odeslat. 

▪ Oznámení lze doplnit Přílohou (max. velikost 5 MB, povoleny 2 soubory JPG nebo PDF). 

▪ Oznámení bude uloženo bezpečným způsobem na interním úložišti zhotovitele; 

▪ Po odeslání oznámení bude zaslána notifikace o uložení oznámení pověřeným osobám 

zhotovitele; 

▪ Oznamovatel bude o doručení oznámení vyrozuměn (pokud o to požádá); 

▪ Pověřený zaměstnanec zhotovitele vyrozumí o přijetí oznámení příslušnou osobu povinného 

subjektu (objednatele) a zpřístupní mu oznámení dohodnutým způsobem. Seznam 

pověřených zaměstnanců zhotovitele a příslušných osob objednatele je přílohou č.1 této 

smlouvy. 

▪  Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem díla, je schopen dílo ve smluvené době 

dodat a že veškeré náklady spojené s provedením díla jsou zahrnuty v ceně díla. 

1.4. Objednatel se zavazuje úspěšně provedené dílo (§ 2605 OZ) převzít a zaplatit za provedené dílo 

cenu díla podle podmínek sjednaných níže v této smlouvě. 

1.5. Obě smluvní strany prohlašují, že účelem této smlouvy je úprava práv a povinností účastníků 

při provádění díla zhotovitelem pro objednatele, a to v souladu s platnými obecně závaznými 

právními předpisy, technickými normami a zvyklostmi v tomto oboru činnosti.  

2. Místo a způsob provádění díla 

2.1. Zhotovitel se, v souladu s ust. § 2590 OZ, zavazuje provést dílo s potřebnou péčí a v ujednaném 

čase. Zhotovitel bude provádět dílo vzdáleně (on-line) formou nebo osobně v místě plnění, dle 

specifikace uvedené v předmětu této smlouvy. Místem plnění je sídlo objednatele nebo 

zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy. 



 

VIAVIS a. s.    Obránců míru 237/35    703 00 Ostrava    4  

2.2.  Provedení díla třetí osobou je, s ohledem na specifika činnosti dle této smlouvy a osobní 

vlastnosti (kvalifikaci) zhotovitele, možné pouze pod osobním vedením zhotovitele, toliko 

výjimečně a vždy pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. Za použitou osobu 

odpovídá zhotovitel ve smyslu ust. § 1935 OZ tak, jako by dílo prováděl sám. 

2.3. Doba plnění - zhotovitel provede předmět díla: 

▪ specifikovaný v odstavci 1.3.1. do 3 týdnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy o dílo; 

▪ plnění dle odstavce 1.3.2. bude zhotovitel objednateli poskytovat od 1. 1. 2023 průběžně po 

celou dobu platnosti této smlouvy. 

2.4. Je-li objednatel v prodlení s dodáním věcí potřebných dle této smlouvy k provedení díla 

zhotoviteli, prodlužuje se doba plnění (termín předání předmětu díla objednateli) o tuto dobu 

prodlení objednatele. Po tuto dobu není zhotovitel v prodlení dodat dílo. 

2.5. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele; není-li takových příkazů, postupuje ve smyslu ust. § 2592 

OZ při provádění díla samostatně. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu 

na nevhodnou povahu příkazu, který mu objednatel dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit 

ani při vynaložení potřebné péče. Překáží-li příkaz v řádném provádění díla, zhotovitel je 

v nezbytném rozsahu přeruší až do změny příkazu; trvá-li objednatel na provádění díla podle 

daného příkazu, má zhotovitel právo požadovat, aby tak objednatel učinil v písemné formě. Trvá-li 

objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu i po zhotovitelově upozornění, 

může zhotovitel od smlouvy odstoupit.  

2.6. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno (ust. § 2604 OZ). Dílo je dokončeno, je-li předvedena 

jeho způsobilost sloužit svému účelu (ust. § 2605 odst. 1 OZ). Je-li dílo dokončeno, je objednatel 

povinen dílo převzít, a to s výhradami, nebo bez výhrad. Výhradami se rozumí zejména vytknutí 

zjevných vad a nedodělků díla. O předání provedeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného 

díla objednatelem sepíší smluvní strany této smlouvy akceptační protokol, jehož návrh připraví 

zhotovitel a jehož náležitosti jsou uvedeny v následujícím odstavci. Pro účely této smlouvy se má 

za to, že dnem podpisu nadepsaného akceptačního protokolu je dokončené dílo předáno 

objednateli a tedy provedeno. 

2.7. Základní náležitosti akceptačního protokolu: 

2.7.1. označení díla, identifikace objednatele a zhotovitele; 



 

VIAVIS a. s.    Obránců míru 237/35    703 00 Ostrava     5  

2.7.2. označení této smlouvy o dílo a datum jejich uzavření; 

2.7.3. zahájení a dokončení prací na díle; 

2.7.4. prohlášení objednatele, že dokončené dílo přejímá s výhradami nebo bez výhrad;  

2.7.5. případné výhrady objednatele a jejich vytknutí zhotoviteli (ust. § 2605 odst. 2 NOZ); 

2.7.6. datum a místo sepsání protokolu;  

2.7.7. jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

3. Cena díla a platební podmínky 

3.1. Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení ceny díla provedením díla, tedy úspěšným dokončením díla 

a jeho předáním objednateli. 

3.2. Smluvní strany sjednávají cenu díla dle: 

▪ odst. 1.3.1. ve výši 3.000 Kč bez DPH; 

▪ odst. 1.3.2. cena tohoto dílčího plnění se sjednává na 1.200 Kč bez DPH za období 12 měsíců.  

3.3. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši stanovené platnými a účinnými 

právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.4. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu díla fakturou, s náležitostmi daňového dokladu dle českého 

práva, po splnění závazku provést dílo (článek 2 odst. 6 této smlouvy) podle této smlouvy, tedy 

po úspěšném dokončení díla a předání díla objednateli. Cenu dílčího plnění sjednanou odst. 1.3.2. 

je zhotovitel objednateli oprávněn účtovat vždy k prvnímu dni období 12 měsíců, ve kterém bude 

plnění poskytováno. 

3.5. Cena je splatná, aniž je zapotřebí výzvy k placení, do 30 (třiceti) dnů ode dne, kdy byla faktura 

objednateli doručena (ust. § 1963 OZ). Zhotovitel vystaví fakturu v zákonné lhůtě. 

3.6. Adresa pro zasílání faktur je shodná s adresou sídla objednatele. Nebude-li faktura obsahovat 

shora v tomto článku nebo v zákoně uvedené náležitosti nebo bude vystavena jinak v rozporu 

s touto smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne 

jejího obdržení spolu se sdělením vad faktury. V takovém případě se dnem odeslání faktury 

s oznámením jejích vad přerušuje původní doba splatnosti faktury a nová doba splatnosti počne 

běžet doručením bezchybné faktury objednateli. V případě, že se datum splatnosti uvedené 



 

VIAVIS a. s.    Obránců míru 237/35    703 00 Ostrava    6  

na faktuře liší od data splatnosti stanoveného touto smlouvou, je rozhodující datum splatnosti 

uvedené v této smlouvě. 

3.7. Platba ceny díla bude provedena bezhotovostním bankovním převodem na účet zhotovitele, 

uvedený ve faktuře. Zhotovitel garantuje, že číslo účtu uvedené ve faktuře je číslem účtu 

oznámeným správci daně v souladu s ust. § 96 zákona o DPH.  

3.8. Peněžní závazky se považují za splněné dnem připsání dlužné částky na účet věřitele. 

3.9. Smluvní strany si sjednávají, že jakoukoli vzájemnou pohledávku stran, která jim vyplývá z této 

smlouvy o dílo, lze postoupit na třetí osobu nebo jinak právně zatížit pouze s předchozím 

písemným souhlasem strany, vůči níž pohledávka směřuje a za předpokladu, že postoupení nebo 

právnímu zatížení nebrání zákon. Nedostatek předchozího písemného souhlasu k postoupení 

pohledávky považují smluvní strany za vyloučení možnosti postoupit pohledávku ve smyslu 

ust. § 1881 odst. 1 OZ. 

3.10. Smluvní strany jsou oprávněny provádět jednostranný zápočet vzájemných peněžitých 

pohledávek z právních vztahů založených touto smlouvou, a to postupem upraveným 

v občanském zákoníku (ust. § 1982 a násl. OZ). 

3.11. Zmaří-li objednatel provedení díla z důvodu, za něž odpovídá neposkytnutím součinnosti dle 

čl. 4.1., náleží zhotoviteli cena za dílo. 

3.12. V případě prodlení s plněním peněžitých závazků bude uplatněn oprávněnou osobou zákonný 

úrok z prodlení a paušální náhrada nákladů spojených s uplatněním pohledávky za opožděnou 

platbou podle v době porušení závazku platných a účinných obecně závazných právních předpisů 

České republiky; v době podpisu této smlouvy je tímto právním předpisem vládní nařízení 

č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 

právnických a fyzických osob. 

4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Objednatel se zavazuje, že bude zhotoviteli k provedení díla poskytovat potřebnou součinnost, 

zejména se zavazuje umožnit zhotoviteli provedení díla, podat zhotoviteli potřebné informace 

k provedení díla a předat mu dokumenty nezbytné k provedení díla, které si zhotovitel vyžádá.  



 

VIAVIS a. s.    Obránců míru 237/35    703 00 Ostrava    7  

4.2. Zhotovitel odpovídá objednateli za dodržování vnitřních pokynů a směrnic objednatele, 

stanovujících provozně technické a bezpečnostní podmínky pohybu osob v prostorách, zařízeních 

a pracovištích objednatele, se kterými byl zhotovitel prokazatelně seznámen. Objednatel zajistí 

seznámení pověřených osob zhotovitele s těmito předpisy a provede o tom záznam 

v dokumentaci, uložené u objednatele. 

4.3. Zhotovitel je povinen: 

4.3.1. postupovat při provádění díla s patřičnou péčí, tedy s péčí, která je potřebná k tomu, aby 

dílo bylo provedeno řádně (bez vad) a včas;  

4.3.2. práce potřebné k provedení díla, vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 

příslušných obecně závazných právních předpisů a ostatních norem, provádět pouze 

osobami, které takovou zvláštní způsobilost nebo povolení mají; 

4.3.3. oznámit objednateli bez zbytečného odkladu případné problémy vzniklé při provádění 

díla. 

4.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle požadavků objednatele a zavazuje se postupovat 

při provádění díla a provést dílo v souladu s platnými a účinnými obecně závaznými právními 

předpisy České republiky, normami a touto smlouvou. 

4.5. Zhotovitel je oprávněn požadovat od objednatele součinnost potřebnou k řádnému provedení 

díla. Je-li k provedení nutná součinnost objednatele, postupuje zhotovitel dle ust. § 2591 NOZ. 

4.6. Zhotovitel je povinen strpět kontrolu objednatelem, a to na základě jeho písemné výzvy, učiněné 

dva dny předem. Objednatel si vyhrazuje právo pověřit kontrolou třetí osobu, a to odborně 

způsobilou. 

5. Práva z vadného plnění a náhrada újmy 

5.1. Dílo má vadu, neodpovídá-li této smlouvě o dílo. V případě, že budou objednatelem po převzetí 

díla na díle zjištěny vady, má objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli práva z vadného plnění 

(reklamovat vady díla) v souladu a postupem dle ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku.  

5.2. Objednatel a zhotovitel berou na vědomí, že o právech objednatele z vadného plnění zhotovitele 

platí obdobně příslušná ustanovení občanského zákoníku o kupní smlouvě, není-li v této smlouvě 

sjednáno jinak. 



 

VIAVIS a. s.    Obránců míru 237/35    703 00 Ostrava   8  

5.3. Je sjednáno, že drobné (nepodstatné) vady a nedodělky nemají za následek odklad povinnosti 

zaplatit cenu díla. 

5.4. V otázkách náhrady majetkové újmy (škody), případně jiné újmy a odpovědnosti zhotovitele či 

objednatele za újmu (deliktní odpovědnost) smluvní strany plně odkazují na úpravu občanského 

zákoníku. 

5.5. Kdo z účastníků této smlouvy porušil právní povinnost, nebo kdo může a má vědět, že ji poruší, 

oznámí to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může újma vzniknout, 

a upozorní ji na možné následky. Splní-li oznamovací povinnost, nemá poškozený právo 

na náhradu té újmy, které mohl po oznámení zabránit. 

5.6. Smluvní strany, při dodržení limitujícího ustanovení § 2898 OZ, výslovně omezují rozsah náhrady 

veškeré případně vzniklé škody tak, že tato náhrada škody, po prokázání její výše, může činit 

nejvýše částku ve výši dva miliony korun vznikla. Náhrady škody nad tuto částku se poškozená 

strana tímto ujednáním výslovně vzdává, s výjimkou případu, vznikla-li škoda úmyslně. Smluvní 

strany se zavazují, že neuplatní vůči sobě žádný nárok na náhradu škody v rozporu s tímto 

ujednáním. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že má uzavřenu pojistku ve výši kryjící možnou škodu 

ve výši sjednané v tomto odstavci této smlouvy. 

5.7. Zhotovitel se zprostí povinnosti k náhradě škody, zabránila-li mu ve splnění povinností z této 

smlouvy o dílo dočasně nebo trvale mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 

vzniklá nezávisle na jeho vůli (ust. § 2913 OZ); nastane-li taková překážka, je zhotovitel povinen 

toto bez zbytečného odkladu oznámit objednateli. 

6. Odstoupení od smlouvy 

6.1. Tuto smlouvu lze ukončit způsoby upravenými v občanském zákoníku. 

6.2. Od této smlouvy lze odstoupit, ujednají-li si to smluvní strany, nebo stanoví-li tak zákon. 

6.3. Poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného 

odkladu od této smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana 

porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu 

neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech se má za to, že porušení 

podstatné není. 



 

VIAVIS a. s.    Obránců míru 237/35    703 00 Ostrava     9  

6.4. Smluvní strana může rovněž od této smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co 

z chování druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li 

na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. 

6.5. Objednatel je oprávněn až do dokončení díla od této smlouvy odstoupit: 

6.5.1. bez udání důvodu odstoupení; nebo 

6.5.2. zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost provádět dílo včas a řádným způsobem 

a zhotovitel ani v přiměřené době dle ust. § 2593 OZ neučiní nápravu, pokud by postup 

zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy; 

6.5.3. z ostatních důvodů uvedených v občanském zákoníku. 

6.6. Odstoupí-li objednatel od této smlouvy před dokončením díla z jiného důvodu, než je uveden 

v odstavci 5 písm. b) nebo c) tohoto článku smlouvy, popř. bez udání důvodu odstoupení, je 

povinen zaplatit zhotoviteli část ceny, která připadá na práce již vykonané, pokud zhotovitel 

nemůže jejich výsledek použít jinak a nahradit mu účelně vynaložené náklady. Hodnota dosud 

provedených prací bude zhotovitelem stanovena na základě rozpisu provedených prací jako 

přiměřená a obvyklá cena těchto prací. 

6.7. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy: 

6.7.1. v případě, kdy k provedení díla je nutná součinnost objednatele, uplyne-li marně lhůta 

dle ust. § 2591 OZ a objednatel neposkytne potřebnou součinnost ani po předchozím 

upozornění zhotovitele na možnost odstoupení od smlouvy; nebo 

6.7.2. trvá-li objednatel na provedení díla dle zřejmě nevhodného pokynu i po zhotovitelově 

upozornění;  

6.7.3. a z ostatních důvodů uvedených v občanském zákoníku. 

6.8. Každá smluvní strana je touto smlouvou oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, že 

u druhé smluvní strany byl soudem zjištěn úpadek nebo na její majetek byla prohlášena soudem 

exekuce nebo výkon rozhodnutí. 

6.9. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva zrušuje od počátku. 



 

VIAVIS a. s.    Obránců míru 237/35    703 00 Ostrava     10  

6.10. Plnila-li smluvní strana (dlužník) zčásti, může druhá strana (věřitel) od smlouvy odstoupit jen 

ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro věřitele význam, může 

věřitel od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění. 

6.11. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a odesláno doporučeně na adresu druhé 

smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy; účinnosti nabývá dnem doručení. Ve všech 

případech odstoupení od smlouvy jsou strany povinny vrátit si vzájemná plnění v rozsahu 

a za podmínek stanovených českým občanským zákoníkem. 

6.12. V ostatním ohledně odstoupení a jeho účinků strany plně odkazují na použití občanského 

zákoníku. 

6.13. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 

pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které 

má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání 

o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění. 

7. Smluvní pokuta 

7.1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení a za každé jednotlivé 

porušení závazku dodat dílo bez vad nebo včas odstranit vady díla, za něž odpovídá a zhotovitel se 

tuto smluvní sankci zavazuje zaplatit.  

7.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat 

po objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení 

a zhotovitel se tuto smluvní sankci zavazuje zaplatit.  

7.3. Splatnost každé smluvní pokuty je sjednána na 30 (třicet) dnů ode dne doručení výzvy k jejímu 

zaplacení povinné straně. 

7.4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit povinnost smluvní pokutou 

utvrzenou.  

8. Doba trvání smlouvy 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



 

VIAVIS a. s.    Obránců míru 237/35    703 00 Ostrava    11  

8.2. Tuto smlouvu je možné vypovědět písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně, a to 

nejpozději vždy 30 dnů před ukončením období 12 měsíců, ve kterém je poskytováno plnění dle 

odst. 1.3.2. 

9. Ochrana informací 

9.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že při plnění závazků z této smlouvy (dále jen „Smlouva“) si 

mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace nebo získat přístup k 

informacím, které budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“). 

9.2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při 

plnění Smlouvy získala od druhé smluvní strany. Za třetí osoby se nepovažují zaměstnanci 

smluvních stran a osoby v obdobném postavení, orgány smluvních stran a jejich členové a 

subdodavatelé smluvních stran, a to za předpokladu, že se podílejí na plnění Smlouvy, důvěrné 

informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je 

pouze v rozsahu nezbytně nutném pro plnění Smlouvy.  

9.3. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 

důvěrné informace vyplývající ze Smlouvy a též z příslušných právních předpisů. Smluvní strany se 

v této souvislosti zavazují poučit všechny osoby, které se budou podílet na plnění Smlouvy, o výše 

uvedených povinnostech mlčelivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným 

způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění Smlouvy. 

9.4. Veškeré důvěrné informace zůstávají ve výhradním vlastnictví předávající smluvní strany a 

přijímající Smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, 

jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro 

plnění Smlouvy, se obě Smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné 

informace druhé smluvní strany, nepředat je třetí straně ani svým zaměstnancům a zástupcům 

s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit Smlouvu. Obě Smluvní 

strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé Smluvní strany jinak než za účelem 

plnění Smlouvy.  

9.5. Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné 

implicitně všechny informace, které jsou součástí obchodního tajemství. Dále se za důvěrné 

informace považují popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických 



 

VIAVIS a. s.    Obránců míru 237/35    703 00 Ostrava  12  

vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních 

postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, 

kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 

hospodaření, informace o zákaznících a obchodních partnerech smluvní strany, o vztazích 

s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách. Za důvěrné informace se považují všechny 

údaje, pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména 

bankovní tajemství, osobní údaje). Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou 

nebo se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, a 

dále informace, jejichž zveřejnění je důvodně vyžadováno zákonem či pravomocným rozhodnutím 

orgánů státní správy, obecných soudů nebo stálých rozhodčích soudů. 

9.6. Poruší-li kterákoliv Smluvní strana povinnosti vyplývající ze Smlouvy ohledně ochrany důvěrných 

informací druhé Smluvní strany, je povinna zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 

100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. Nárok na náhradu škody není 

zaplacením smluvní pokuty dotčen a výše škody je omezena. 

9.7. Všechny ustanovení tohoto článku 9. Smlouvy zůstávají platné a účinné i po ukončení Smlouvy, a 

to po dobu 5 let od okamžiku ukončení Smlouvy. 

10. Ostatní a závěrečná ustanovení 

10.1. Obě smluvní strany, při znalosti svých hospodářských a právních poměrů, prohlašují, že nejsou 

slabší smluvní stranou ve smyslu občanského zákoníku a jsou podnikateli ve smyslu platné právní 

úpravy. 

10.2. Obě smluvní strany prohlašují, že měly skutečnou příležitost ovlivnit obsah této smlouvy, a že 

tato smlouva nebyla uzavřena výhradně formou užití smluvního formuláře. 

10.3. Obě smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se všemi doložkami a přílohami 

odkazujícími mimo vlastní text smlouvy a s jejich významem.  

10.4. Smluvní strany vylučují možnost postoupení práv a povinností z této smlouvy na třetí osobu 

bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany (§ 1895 Postoupení smlouvy).  

10.5. Smluvní strany výslovně vylučují dispozitivní úpravu občanského zákoníku tam, kde je v této 

smlouvě sjednáno oproti úpravě občanského zákoníku jinak. Tam, kde v této smlouvě není 



 

VIAVIS a. s.    Obránců míru 237/35    703 00 Ostrava   13  

sjednáno jinak nebo není vyloučeno, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  

10.6. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. Tím je vyloučena možnost měnit obsah této smlouvy 

v jiné formě (§ 564 OZ).  

10.7. Písemnou formou se pro účely této smlouvy rozumí elektronická zpráva (e-mail), posledně 

jmenovaná však za předpokladu připojení uznávaného elektronického podpisu pod takovou 

zprávou a za předpokladu dodržení ust. § 562 OZ. Zpráva elektronická (e-mail) se však 

nepovažuje za zprávu učiněnou v písemné formě, jde-li o změnu či doplnění této smlouvy nebo 

uplatnění nároku ze smlouvy nebo v souvislosti s ní. K dodržení požadavku písemné formy je 

třeba, aby všechny nároky nebo právní jednání o změně či doplnění této smlouvy byly uplatněny 

doporučeným dopisem, cestou držitele poštovní licence. Za datum uplatnění se považuje datum 

podacího razítka držitele poštovní licence. 

10.8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojují své podpisy.  

10.9. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních rovné právní síly v jazyce 

českém, přičemž znění v jazyce českém je rozhodující i pro případ jejího výkladu a výkladu jejích 

případných překladů do jiných jazyků. Každá strana obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 

10.10. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předchozí ujednání nebo korespondence 

smluvních stran ohledně předmětu plnění této smlouvy. 

10.11. Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem 01.01.2023. 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

Schváleno Usnesením Rady města 

Č. 115/2022-RADA  ze dne 29.09.2022 

 

 

 

 

 

 



 

VIAVIS a. s.    Obránců míru 237/35    703 00 Ostrava    14  

Za objednatele:    Za zhotovitele:  

V Žamberku dne: …………………………………  V Ostravě dne: dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………   …………………………………………………..…… 

Mgr. Jiří Mencák   Ing. Vladimír Lazecký 

starosta města     Předseda představenstva 

Ing. 

Vladimír 

Lazecký

Digitálně 

podepsal Ing. 

Vladimír Lazecký 

Datum: 

2022.12.07 

11:56:35 +01'00'Mgr. Jiří Mencák
Digitální podpis:
09.12.2022 13:08



 

VIAVIS a. s.    Obránců míru 237/35    703 00 Ostrava    15  

11.  Příloha č. 1: Seznam oprávněných osob zhotovitele a objednatele 

Seznam příslušných osob objednatele 

Jméno a příjmení Mobil Tel. E-mail 

Ing. Martin Faltus 

    

Seznam pověřených osob zhotovitele 

Jméno a příjmení Mobil Tel. E-mail 

Ing. Jan Bonczek 

Milena Frydrychová 

Ing. Ivana Korčeková 

 

 

 


